
Copia 

 

 

COMUNE DI CERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 
 

 

OGGETTO : Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione  
2024/2026 in modalità semplificata.           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì  nove del mese di aprile alle ore  sedici e minuti  

quarantacinque, nella solita sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale, dando atto che gli Assessori Ghinaudo 

Dario e Civra Samuel hanno partecipato alla riunione collegati in teleconferenza. 

 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

RUBIANO Teresa  SINDACO X       

GHINAUDO Dario  ASSESSORE X       

CIVRA SAMUEL  ASSESSORE X       

Totale 3 0 

 
 
 Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale dott.ssaMERLO CLAUDIA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

La signora RUBIANO Teresa in qualità di SINDACO assume la presidenza e 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 24  del 09/04/2024 

OGGETTO:   Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione  2024/2026 in 

modalità semplificata.           

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con delibera di Consiglio comunale n. 25 in data 30/11/2023 esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
-  con delibera di Consiglio comunale n. 34 in data 19/12/2023 esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 
Preso atto che il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 
agosto 2021, n. 113 ha previsto che le pubbliche amministrazioni con più di cinquanta 
dipendenti, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, 
adottino, entro il 31 gennaio di ogni anno, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO). 
Nel caso di variazione del termine di approvazione del bilancio preventivo, la scadenza per 
l’adozione di questo documento da parte degli enti locali è spostata ai 30 giorni successivi 
all’approvazione di tale documento. Per il 2024 il termine scade quindi il 15 aprile. 
Con il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione adottato d’intesa con quello 
dell’Economia e delle Finanze n. 132/2022 pubblicato sul sito del Dipartimento della 
Funzione Pubblica in data 30 giugno 2022 e sulla Gazzetta Ufficiale del 7 settembre 2022 
sono stati disciplinati i contenuti e lo schema tipo del PIAO, nonché le modalità semplificate 
per gli enti con meno di 50 dipendenti.  
Sulla base delle previsioni contenute nel Decreto del Presidente della Repubblica n. 81/2022 
sono soppressi, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO), gli adempimenti inerenti ai seguenti piani: a) Piano della 
performance; b) Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; c) 
Piano per le azioni positive; d) Piano organizzativo del lavoro agile; e) Piano triennale dei 
fabbisogni del personale.  
Atteso che il Comune ha attualmente in servizio un numero di dipendenti inferiore alle 50 
unità e che, pertanto, è tenuto alla redazione del Piano in modalità semplificata;  
Visti inoltre: 
Ritenuto opportuno compilare le sottosezioni “Valore pubblico” e “Performance” al fine di 
fornire uno strumento completo ed integrato, evitando dunque l’approvazione di atti separati 
venendo meno a quello che è l’intento originario del legislatore che ha istituito il PIAO di 
consentire un maggior coordinamento dell’attività programmatoria delle pubbliche 
amministrazione e una sua semplificazione.  
 
Vista la proposta di Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 
predisposta dagli uffici competenti per la redazione di ciascuna delle sezioni di cui si 
compone lo schema tipo allegato al D.M. 24 giugno 2022; 
 
Atteso che per quanto riguarda la sezione relativa alla prevenzione della corruzione con 
deliberazione della giunta comunale n° 11 del 07/02/2024 si è confermato il contenuto del 
piano già approvato con deliberazione n° 34 del 30/05/2023, ricorrendone i presupposti. 
 
Vista la deliberazione della giunta comunale n° 81 del 14/12/2023 in ordine all’approvazione 
del regolamento comunale disciplinante le progressioni fra le aree per il personale del 
comune di Cercenasco. 
 
Considerato quanto sopra, si propone di adottare il Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026, allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 



 
Visto il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, da ultimo modificato con 
deliberazione di Giunta n. 6 del 09.01.2024 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto il parere del revisore prot. 1202 del 9.4.2024; 
 
Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio amministrativo e finanziario per quanto 
concerne la regolarità tecnico e contabile (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000); 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 6, D.L.  9 giugno 2021, n. 80 nonché delle disposizioni di cui al 
Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai piani 
assorbiti, secondo lo schema semplificato definito con D.M. 24 giugno 2022, il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, che allegato alla presente 
deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

2. di pubblicare la presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, 
sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti 
generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 
“Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di 
secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” 
sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione 
della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 
“Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e 
banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 
 

3. di trasmettere il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO), come 
approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 
 

4. di trasmettere la presente deliberazione completa di allegato alle RSU e alle organizzazioni 
sindacali a titolo di informativa sulle materie soggette; 
 

5. di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori adempimenti 
necessari all’attuazione del presente provvedimento; 
 
Successivamente, su proposta del Presidente, ex art. 134, comma 4 del T.U. di cui al D. Lgs. 
267/2000, al fine di dare immediata attuazione al presente atto, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 
RUBIANO Teresa 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
MERLO CLAUDIA 

 

 


